
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC,  
SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2024.

BROJ: 19 — Godina XXXII Varaždin, 6. ožujka 2024. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

15. Godišnji plan uobičajenih mjera za spre-
čavanje šteta od divljači na području
Varaždinske županije za lovnu godinu
2024./2025. 774

16. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana
Upravnog vijeća Županijske uprave
za ceste Varaždinske županije 776

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7. Odluka o popisu nerazvrstanih cesta na
području Općine Klenovnik 776

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

6. 1. izmjene i dopune Plana klasifikacijskih
oznaka Općine Maruševec 781

7. 1. izmjene i dopune Plana brojčanih
oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih
osoba Općine Maruševec 782

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

9. Odluka o izmjeni i dopuni Jedinstvene baze
podataka nerazvrstanih cesta na području
Općine Petrijanec 782

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4. Program operativne provedbe Programa
aktivnosti u provedbi posebnih mjera za-
štite od požara od interesa za Republiku
Hrvatsku na području Općine Trnovec
Bartolovečki u 2024. godini 783

5. Plan aktivnog uključenja svih subjekata
zaštite od požara na području Općine
Trnovec Bartolovečki u protupožarnoj
sezoni u 2024. godini 788

6. Godišnji plan  čišćenja cestovnog pojasa
od lako zapaljivih tvari na nerazvrstanim
cestama Općine Trnovec Bartolovečki 788

7. Zaključak o utvrđenju popisa lokaliteta
i prostora radi uspostave zapovjednih
mjesta za koordinaciju gašenja požara 789

8. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje gra-
đevina i površina za koje prijeti opasnost
od nastajanja i širenja požara 789

9. Plan rada Stožera civilne zaštite Općine
Trnovec Bartolovečki za požarnu sezonu
2024. godine 790

10. Plan korištenja teške građevinske me-
hanizacije za žurnu izradu protupožarnih
prosjeka i probijanja protupožarnih putova 791

11. Odluka o ustrojavanju Motriteljsko -
dojavne službe 792



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.774

15.
Na temelju članka 77. stavka 2. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 99/18, 32/19 i 32/20) i članka 
60. stavka 1. točke 2. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/18, 
7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), župan Varaž-
dinske županije donosi

G O D I Š N J I  P L A N 
uobičajenih mjera za sprečavanje šteta od  
divljači na području Varaždinske županije  

za lovnu godinu 2024./2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

Članak 1.
Godišnjim planom uobičajenih mjera za sprečava-

nje šteta od divljači na području Varaždinske županije 
za lovnu godinu 2024./2025. (dalje u tekstu: Godišnji 
plan) propisuju se vrste šteta te radnje i mjere koje se 
imaju poduzimati u svrhu sprečavanja šteta od divljači 
u lovištima Varaždinske županije.

Lovišta na području Varaždinske županije obuhva-
ćena ovim Godišnjim planom su:

Zajednička lovišta:

Red. 
br. Oznaka lovišta Lovište Površina (ha)

1. V/101 Cestica 3991

2. V/102 Vinica 2663

3. V/103 Zelendvor 6890

4. V/104 Petrijanec 2872

5. V/105 Varaždin 8103

6. V/106 Bartolovec 4358

7. V/107 Martijanec 4264

8. V/108 Sveti Đurđ 5830

9. V/109 Veliki Bukovec 2241

10. V/110 Mali Bukovec 3198

11. V/111 Ludbreg 5830

12. V/112 Jalžabet 3835

13. V/113 Šaulovec 6248

14. V/114 Maruševec 3490

15. V/115 Voća 3688

16. V/116 Klenovnik 2479

17. V/117 Ravna Gora 5029

18. V/118 Bednja 5609

19. V/119 Lepoglava 2593

20. V/120 Ivanec 5312

21. V/121 Margečan 3811

22. V/122 Mađarevo 4925

23. V/123 Novi Marof 5301

24. V/124 Varaždinske Toplice 3704

25. V/125 Jalševec 2512

26. V/126 Ljubešćica 2930

27. V/127 Hum Breznički 2206

28. V/128 Visoko 2317

29. V/129 Breznica 1888

30. V/130 Bisag 2255



Broj 19/2024. 775»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Državna lovišta:

Red. 
br. Oznaka lovišta Lovište Površina (ha)

1. 2 Trakošćan 1791
2. 3 Kalnik 9472

Članak 2.
Lovoovlaštenici, fizičke i pravne osobe kojima 

divljač može prouzročiti direktnu imovinsku štetu 
dužni su poduzimati sve prijeko potrebne mjere radi 
sprječavanja štete koju divljač može počiniti ljudima 
ili imovini.

Članak 3.
Lovozakupnici koji gospodare lovištem, dužni su u 

cilju sprečavanja šteta koje divljač može pričiniti imo-
vini ili poljoprivrednom zemljištu na kojima se nalazi 
lovište poduzimati sljedeće mjere:

•  smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje 
se može uzgajati u lovištu

•  osiguravanje dovoljno vode i hrane za divljač 
u lovištu

•  čuvanje usjeva i nasada
•  izgon divljači s ugroženog zemljišta
Vlasnici i korisnici zemljišta dužni su poduzimati 

sljedeće mjere:
•  uporaba mehaničkih, električnih i kemijskih 

zaštitnih sredstava, vidljivih i zvučnih plašila, 
elektronskih detektora divljači, kao i ostale 
uobičajene mjere zaštite za određeno područje 
i vrstu divljači.

Članak 4.
U slučaju da se pojavi zarazna bolest u lovištu ili 

znaci na osnovu kojih se može posumnjati da je divljač 
oboljela od zarazne bolesti, korisnik lovišta obavezan 
je osigurati provođenja mjera u skladu sa propisima i 
zdravstvenoj zaštiti.

Korisnik lovišta, ukoliko uoči znakove na osnovu 
kojih se može posumnjati da je divljač oboljela od 
zarazne bolesti, dužan je o istome obavijestiti mjesno 
nadležnu veterinarsku inspekciju.

Članak 5.
Vrste štete u lovištima su:
•  šteta na imovini je šteta koju divljač prouzroči 

svojim djelovanjem te koja ima za posljedicu 
smanjenje vrijednosti pokretnina ili nekretnina 
u vlasništvu fizičkih ili pravnih osoba, u vidu 
šteta na poljoprivrednim kulturama, domaćim 
životinjama, gospodarskim ili drugim objektima 

•  šteta prouzročena izvođenjem lova tj. šteta koju 
su pri provedbi lova prouzročili lovci i lovački 
psi

•  šteta na divljači je imovinska i ekološka šteta 
čiji je uzrok protupravno uništenje, oštećenje 
ili prisvajanje divljači, njezinih legala i gnijezda 

ili su štete prouzročene posredno protupravnim 
radnjama u prostoru, kojima se mijenjaju ili 
uništavaju staništa, prirodni prolazi i drugi važni 
činitelji bitni za opstanak divljači

•  šteta na lovnogospodarskim i lovnotehničkim 
objektima je imovinska šteta čiji je uzrok pro-
tupravno uništenje, oštećenje ili prisvajanje.

Članak 6.
Sprječavanje šteta u lovištima osigurava se podu-

zimanjem sljedećih radnji:
•  lovovlaštenici, fizičke ili pravne osobe kojima 

divljač može prouzročiti direktnu štetu na imovini, 
dužni su na primjeran način i na svoj trošak, 
kao dobri gospodari, poduzeti mjere, dopuštene 
radnje i zahvate u svrhu zaštite svoje imovine 
od nastanka takve štete

•  ograđivanjem dobara, ciljanim čuvanjem dobara 
i istjerivanjem divljači, provedbom agrotehničkih 
mjera, priopćavanjem bez odgađanja o zapo-
četoj šteti i okolnostima koje mogu utjecati na 
poduzimanje mjera za sprečavanje nastanka 
šteta te upotreba mehaničkih, električnih i ke-
mijskih zaštitnih sredstava koja je na zahtjev 
oštećenika, dužan osigurati lovoovlaštenik.

Članak 7.
Za provedbu mjera iz ovog Godišnjeg plana, župan 

je ovlašten:
•  zabraniti lov pojedine vrste divljači radi zaštite 

njezina brojnog stanja, zaštite poljoprivrednih 
usjeva, pojave kemijskog, biološkog ili radio-
loškog zagađivanja

•  dopustiti provedbu sanitarnog ili redukcijskog 
odstrela te izlučenje divljači, osim ptica, s povr-
šina na kojima ugrožava sigurnost ljudi i imovine 
ili na kojima prema drugim propisima ne smije 
obitavati i to isključivo pravnoj ili fizičkoj osobi 
(obrtniku) osposobljenoj za lov, a dopuštenjem 
se propisuje i visina odstrela te raspolaganje s 
odstrijeljenom divljači i njezinim dijelovima

•  donijeti rješenje o smanjenju brojnog stanja 
pojedine vrste divljači, osim ptica, koja ugro-
žava zdravlje ljudi, stoke, druge divljači, drugih 
životinjskih vrsta ili čini drugu štetu, ako mjere 
za sprečavanje šteta od divljači nisu dovoljno 
uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane.

Članak 8.
Lovoovlaštenici imaju pravo zahtijevati dopuštenje 

za provedbu mjera iz članka 3. ovog Godišnjeg plana, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.776

nakon što su ispunjeni svi zakonski uvjeti, tj. ako sve 
provedene mjere za sprječavanje šteta od divljači nisu 
dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane 
ili ako divljač ugrožava zdravlje ljudi, stoke, druge 
divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini drugu štetu.

Župan će sukladno ovlastima koje proizlaze iz 
članka 77. Zakona o lovstvu i članka 7. Godišnjeg 
plana donijeti odgovarajuće provedbene akte kojima 
se detaljno propisuju mjere za određenu vrstu divljači.

Članak 9.
Godišnji plan se primjenjuje za razdoblje od  

1. travnja 2024. godine do 31. ožujka 2025. godine, a 
objavit će se na internetskim stranicama Varaždinske 
županije i »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 323-01/24-01/2
URBROJ: 2186-02/1-24-1 
Varaždin, 29. veljače 2024.

ŽUPAN
Anđelko Stričak, v.r.

16.
Na temelju članka 14. stavka 1. Odluke o osniva-

nju Županijske uprave za ceste Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/05 
i 64/13) i članka 60. stavka 1. točke 6. Statuta Va-
raždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 
11/21), župan Varaždinske županije donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana  

Upravnog vijeća Županijske uprave  
za ceste Varaždinske županije

I.
Razrješuje se ŠTEFICA ŠPANIĆ članicom Upravnog 

vijeća Županijske uprave za ceste Varaždinske županije.

II.
Za člana Upravnog vijeća Županijske uprave za 

ceste Varaždinske županije imenuje se DEJAN RADAT.

III.
Mandat novoimenovanom članu Upravnog vijeća 

Županijske uprave za ceste Varaždinske županije 
počinje danom donošenja ovoga Rješenja i traje do 
isteka mandata članovima Upravnog vijeća imenovanim 
Rješenjem KLASA: 119-01/21-01/5, URBROJ: 2186/1-
02/1-21-1, od 26. srpnja 2021. godine.

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 119-01/21-01/5
URBROJ: 2186-02/1-24-13
Varaždin, 1. ožujka 2024. 

ŽUPAN
Anđelko Stričak, v.r.

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7.
Na temelju članka 107. stavak 3. Zakona o cestama 

(»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 4/23, 133/23), članka 
44. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 22/21) i članka 1. Odluke o 
nerazvrstanim cestama u Općini Klenovnik (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 56/15), općinski 
načelnik donosi

O D L U K U
o popisu nerazvrstanih cesta na području  

Općine Klenovnik

Članak 1.
Donosi se Odluka o popisu nerazvrstanih cesta na 

području Općine Klenovnik kako slijedi:

 Broj ceste  Naziv ceste  Opis trase  Vrsta ceste  Kategorija 
ceste

 Duljina 
trase 
(m)

NC 1-001 Odvojak Dubrava - ŽC ŽC 2059 - Odvojak Dubrava -  
ŽC - NC 2-001 - NC 3-025 Nerazvrstana 1. kategorija 1.101

NC 1-003 Spoj Dubravec Gornji - 
Dubravec Donji

ŽC 2084 - Spoj Dubravec Gornji -  
Dubravec Donji - LC 25172 Nerazvrstana 1. kategorija 1.192

NC 1-004 Cesta pri Krenci LC 25172 - Cesta pri Krenci Nerazvrstana 1. kategorija 485

NC 1-005 Srednoselci LC 25172 - Srednoselci - NC 
3-026 Nerazvrstana 1. kategorija 715



Broj 19/2024. 777»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Broj ceste  Naziv ceste  Opis trase  Vrsta ceste  Kategorija 
ceste

 Duljina 
trase 
(m)

NC 1-006 Gornji Dubravec - Odvojak 
Kruhoberci

ŽC 2084 - Gornji Dubravec - 
Odvojak Kruhoberci - ŽC 2084 Nerazvrstana 1. kategorija 474

NC 1-007 Dubravec Gornji - Odvojak 
Gladović

ŽC 2084 - Dubravec Gornji - 
Odvojak Gladović - NC 3-008 Nerazvrstana 1. kategorija 824

NC 1-008 Vuglovečki breg ŽC 2243 - Vuglovečki breg - 
LC 25030 Nerazvrstana 1. kategorija 702

NC 1-009 Odvojak Vuglovečki breg -  
LC

LC 25030 - Odvojak Vuglovečki 
breg - LC - NC 1-008 Nerazvrstana 1. kategorija 342

NC 1-010 Odvojak Cari ŽC 2243 - Odvojak Cari Nerazvrstana 1. kategorija 149

NC 1-011 Odvojak Šarki ŽC 2243 - Odvojak Šarki - NC 
2-003 Nerazvrstana 1. kategorija 1.059

NC 1-012 Kišički LC 25026 - Kišički Nerazvrstana 1. kategorija 371

NC 1-013 Spoj ŽC - Mustafi ŽC 2243 - Spoj ŽC - Mustafi 
- NC 1-015 Nerazvrstana 1. kategorija 1.300

NC 1-014 Njegači NC 2-009 - Njegači Nerazvrstana 1. kategorija 692

NC 1-015 Njegači - Mustafi NC 1-014 - Njegači - Mustafi - 
NC 2-007 - NC 2-008 Nerazvrstana 1. kategorija 722

NC 1-016 Cerje - centar ŽC 2243 - Cerje - centar - NC 
1-018 Nerazvrstana 1. kategorija 1.020

NC 1-017 ŽC - prema groblju ŽC 2243 - ŽC - prema groblju -  
NC 1-016 Nerazvrstana 1. kategorija 268

NC 1-019 Centar - Čardak LC 25025 - Centar - Xardak - 
NC 1-020 Nerazvrstana 1. kategorija 1.573

NC 1-020 Čardak Lukavski NC 1-019 - Čardak Lukavski Nerazvrstana 1. kategorija 1.710

NC 1-021 Odvojak Divjaki NC 1-020 - Odvojak Divjaki - 
NC 3-013 Nerazvrstana 1. kategorija 637

NC 1-022 Centar - Brezovec LC 25025 - Centar - Brezovec -  
NC 1-019 Nerazvrstana 1. kategorija 1.184

NC 1-023 Evačići - Sveti Vuk LC 25025 - NC 2-020 - Evačići -  
Sveti Vuk - NC 3-013 Nerazvrstana 1. kategorija 1.298

NC 1-024 Ves ŽC 2059 - Ves - LC 25025 Nerazvrstana 1. kategorija 653

NC 1-025 Ves - kroz selo NC 1-024 - Ves - kroz selo Nerazvrstana 1. kategorija 89

NC 1-026 Cukovići NC 1-024 - Cukovići - NC 3-019 Nerazvrstana 1. kategorija 745

NC 1-027 Plemenšćina - glavna cesta
LC 25024 - NC 3-016 - NC 
3-018 - PlemenšXina - glavna 
cesta - NC 2-023

Nerazvrstana 1. kategorija 566

NC 1-028 Lipovnik - Čeligi ŽC 2059 - Lipovnik - Čeligi - 
NC 3-017 Nerazvrstana 1. kategorija 788

NC 1-029 Lipovnik - Slivarsko NC 1-028 - Lipovnik - Slivarsko Nerazvrstana 1. kategorija 1.836

NC 1-030 Majheni NC 1-029 - Majheni Nerazvrstana 1. kategorija 862

NC 1-031 Cesta kroz Lipovnik Gornji LC 25029 - Cesta kroz Lipovnik 
Gornji - NC 1-029 Nerazvrstana 1. kategorija 1.323

NC 1-032 Lipovnik Donji - Štuk ŽC 2101 - NC 3-021 Nerazvrstana 1. kategorija 915

NC 1-033 Srbiši - Plemenšćina
LC 25025 - Srbiši - Plemenšći-
na - NC 1-027 - NC 3-016 - NC 
3-018

Nerazvrstana 1. kategorija 901

NC 2-001 Odvojak Dubravec Donji -  
Dubrava

LC 25172 - Odvojak Dubravec 
Donji - Dubrava - NC 1-001 - 
NC 3-025

Nerazvrstana 2. kategorija 808



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.778

 Broj ceste  Naziv ceste  Opis trase  Vrsta ceste  Kategorija 
ceste

 Duljina 
trase 
(m)

NC 2-002 Tomišaki - kroz selo LC 25172 - Tomišaki - kroz selo Nerazvrstana 2. kategorija 140

NC 2-003 Šarki - prema vikendicama NC 1-011 - Šarki - prema vi-
kendicama Nerazvrstana 2. kategorija 501

NC 2-004 Skrajnjak LC 25026 - Skrajnjak Nerazvrstana 2. kategorija 331

NC 2-005 Kišički - vikendice LC 25026 - Kišički - vikendice Nerazvrstana 2. kategorija 392

NC 2-006 Pri Pužima LC 25026 - NC 3-011 - Pri 
Pužima Nerazvrstana 2. kategorija 551

NC 2-007 Mustafi - Mački NC 1-015 - NC 2-008 - Mustafi -  
Mački Nerazvrstana 2. kategorija 809

NC 2-008 Mustafi - Mački - zaobi-
lazna

NC 1-015 - NC 2-007 - Mustafi -  
Mački - zaobilazna - NC 2-007 Nerazvrstana 2. kategorija 1.006

NC 2-010 Kralji - Beljoni NC 1-020 - Kralji - Beljoni Nerazvrstana 2. kategorija 786

NC 2-011 1. odvojak pri Kraljima NC 1-020 - 1. odvojak pri Kra-
ljima Nerazvrstana 2. kategorija 140

NC 2-012 2. odvojak pri Kraljima NC 2-010 - 2. odvojak pri Kra-
ljima Nerazvrstana 2. kategorija 207

NC 2-013 Lipica - Blaški - Brlečići NC 1-019 - Lipica - Blaški - 
Brlečići - NC 1-016 - NC 1-019 Nerazvrstana 2. kategorija 2.063

NC 2-014 Vuki LC 25024 - Vuki - LC 25024 Nerazvrstana 2. kategorija 232

NC 2-015 LC - Đoki - Pavlini LC 25025 - LC - Đoki - Pavlini -  
NC 1-022 Nerazvrstana 2. kategorija 614

NC 2-016 Odvojak Pavlini - Ivaki NC 1-022 - Odvojak Pavlini -  
Ivaki Nerazvrstana 2. kategorija 207

NC 2-017 Odvojak Brezovec - 
vikendice

LC 25025 - Odvojak Brezovec -  
vikendice Nerazvrstana 2. kategorija 82

NC 2-018 Ljubići - Pintarići NC 1-022 - NC 2-017 - Ljubići -  
Pintarići - NC 1-023 Nerazvrstana 2. kategorija 1.104

NC 2-019 Donji Evačići NC 1-023 - Donji Evačići Nerazvrstana 2. kategorija 295

NC 2-020 Tuclji - Gaj LC 25025 - NC 1-023 - Tuclji -  
Gaj - NC 2-021 Nerazvrstana 2. kategorija 1.068

NC 2-021 Plemenšćina - Gaj NC 1-027 - Plemenšćina - Gaj -  
NC 2-020 Nerazvrstana 2. kategorija 798

NC 2-022 Hojsaki - Vodele LC 25024 - Hojsaki - Vodele Nerazvrstana 2. kategorija 658

NC 2-023 Plemenšćina - Slivarsko NC 1-027 - Plemenšćina - Sli-
varsko - NC 3-017 Nerazvrstana 2. kategorija 259

NC 2-024 Lovački dom - Općina LC 25029 - Lovački dom - 
Općina Nerazvrstana 2. kategorija 948

NC 2-025 Lipovnik Donji - prema 
Miražu

ŽC 2101 - NC 2-026 - Lipovnik 
Donji - prema Miražu Nerazvrstana 2. kategorija 433

NC 2-026 Odvojak Hršaki ŽC 2101 - NC 2-025 - Odvojak 
Hršaki Nerazvrstana 2. kategorija 96

NC 3-001 Prilaz Jerovec NC 3-044 Ivanec - Prilaz Je-
rovec Nerazvrstana 3. kategorija 246

NC 3-002 Tiglin - Spoj dva poljska 
puta

NC 3-003 - Tiglin - Spoj dva 
poljska puta - NC 3-023 Nerazvrstana 3. kategorija 481

NC 3-003 Odvojak u Donjem Du-
bravcu

LC 25172 - Odvojak u Donjem 
Dubravcu - NC 3-007 Nerazvrstana 3. kategorija 711

NC 3-004 Odvojak u Donjem Du-
bravcu

NC 3-003 - Odvojak u Donjem 
Dubravcu - NC 3-007 Nerazvrstana 3. kategorija 627



Broj 19/2024. 779»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Broj ceste  Naziv ceste  Opis trase  Vrsta ceste  Kategorija 
ceste

 Duljina 
trase 
(m)

NC 3-005
Dubrava - Poljski put uz 
lovište

NC 3-023 - Dubrava - Poljski 
put uz lovište

Nerazvrstana 3. kategorija 848

NC 3-006 Dubrava - Lovište jug
NC 3-005 - Dubrava - Lovište 
jug - NC 3-071 Ivanec

Nerazvrstana 3. kategorija 791

NC 3-007 Dubrava - Lovište sjever
NC 3-005 - Dubrava - Lovište 
sjever

Nerazvrstana 3. kategorija 650

NC 3-008
Odvojak Gladović - na-
stavak

LC 25030 - Odvojak Gladović -  
nastavak - NC 1-007

Nerazvrstana 3. kategorija 600

NC 3-009 Vuglovečki breg - Solini
LC 25030 - Vuglovečki breg - 
Solini - LC 25172

Nerazvrstana 3. kategorija 932

NC 3-010 Vuglovečki šumski put
LC 25030 - Vuglovečki šumski 
put

Nerazvrstana 3. kategorija 617

NC 3-011 K izvoru LC 25026 - NC 2-006 - K izvoru Nerazvrstana 3. kategorija 322

NC 3-012 Đoki - Seretini - šumski put
NC 2-015 - Đoki - Seretini - 
šumski put - NC 2-018

Nerazvrstana 3. kategorija 1.609

NC 3-013 Benčak - šumski put
NC 1-021 - Benčak - šumski 
put - NC 1-023

Nerazvrstana 3. kategorija 1.580

NC 3-014 Pri Oreškima LC 25024 - Pri Oreškima Nerazvrstana 3. kategorija 78

NC 3-015 Cukovići - Srbiši
LC 25024 - Cukovići - Srbiši -  
NC 3-019

Nerazvrstana 3. kategorija 576

NC 3-016 Eravec - poljski put
NC 1-027 - NC 1-033 - NC 3-018 -  
Eravec - poljski put - NC 3-017

Nerazvrstana 3. kategorija 453

NC 3-017
Čeligi - Plemenšćina (Sli-
varsko)

NC 1-028 - Čeligi - Plemenšćina 
(Slivarsko) - NC 2-023

Nerazvrstana 3. kategorija 1.517

NC 3-018
Čeligi - Plemenšćina - polj-
ski put

LC 25024 - NC 1-027 - NC 3-016 -  
Čeligi - Plemenšćina - poljski 
put - NC 3-017

Nerazvrstana 3. kategorija 947

NC 3-019 Cukovići - Celigi
NC 1-026 - Cukovići - Celigi - 
NC 3-017

Nerazvrstana 3. kategorija 479

NC 3-020 Cukovići - Plemenšćina
NC 3-018 - Cukovići - Plemen-
šćina - NC 3-019

Nerazvrstana 3. kategorija 711

NC 3-021 Štuk - poljskl put
LC 25029 - Štuk - poljskl put -  
NC 1-032

Nerazvrstana 3. kategorija 488

NC 3-022
Lipovnik - cesta prema 
Lovištu

ŽC 2059 - Lipovnik - cesta pre-
ma Lovištu - NC 3-072 Ivanec

Nerazvrstana 3. kategorija 153

NC 3-023
Tiglin - Poveznica poljskih 
puteva

LC 25172 - Tiglin - Poveznica 
poljskih puteva

Nerazvrstana 3. kategorija 709

NC 3-024
Poljski put Dubrava - Du-
bravec Donji

NC 2-001 - Poljski put Dubrava -  
Dubravec Donji - NC 3-004

Nerazvrstana 3. kategorija 697

NC 3-025 Dubrava - Odvojak Gregur
NC 2-001 - Dubrava - Odvojak 
Gregur

Nerazvrstana 3. kategorija 792

NC 3-026
Spoj Dubravec Gornji - Du-
bravec Donji - Odvojak 1

NC 1-003 - Spoj Dubravec Gor-
nji - Dubravec Donji - Odvojak 
1 - NC 1-005

Nerazvrstana 3. kategorija 467

NC 3-027
Spoj Dubravec Gornji - Du-
bravec Donji - Odvojak 2

NC 1-003 - Spoj Dubravec Gor-
nji - Dubravec Donji - Odvojak 
2 - NC 3-028

Nerazvrstana 3. kategorija 290

NC 3-028 Odvojak Šambari
LC 25172 - Odvojak Šambari -  
LC 25172

Nerazvrstana 3. kategorija 236



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.780

 Broj ceste  Naziv ceste  Opis trase  Vrsta ceste  Kategorija 
ceste

 Duljina 
trase 
(m)

NC 3-029 Lipica - Blaški - Brlečići NC 1-019 - Lipica - Blaški - 
Brlečići - NC 1-016 - NC 1-019 Nerazvrstana 3. kategorija 179

NC 3-030 Mala Sutinska NC 2-010- Kralji-Beljoni- Mala 
Sutinska Nerazvrstana 3. kategorija 1.540

NC 2- 027 Mustafi - Mala Sutinska NC 2-008- Spoj ceste Mustafi - 
Mala Sutinska NC 3-030 Nerazvrstana 3. kategorija 645

NC 3 - 031 Odvojak Cikači - vikendice LC 25024 Odvojak Cikači Vi-
kendice Nerazvrstana 3. kategorija 190

NC 1-016 Cerje - centar NC 1-034 Cerje - Centar - NC 
2-013 Nerazvrstana 1. kategorija 450

NC 1-034 Centar ŽC 2243 - Centar - NC 10-016 Nerazvrstana 1. kategorija 18

NC 2-024 Lovački dom - Općina LC 25029 - Lovački dom - 
Općina Nerazvrstana 2. kategorija 585

NC 2-028 Općina klijeti NC 2-024 - Općina Klijeti Nerazvrstana 3. kategorija 363

NC 1-015 Njegači - Mustafi NC 1-035 - Njegači - Mustafi - 
NC 2-007 NC 2-008 Nerazvrstana 1. kategorija 289

NC 1-035 Dukarići NC 1-014- Dukarići - NC 1-015 Nerazvrstana 1. kategorija 450

NC 1-011 Odvojak Šarki ŽC 2243 Odvojak Šarki NC 1-03 Nerazvrstana 1. kategorija 718

NC 1-037 Odvojak Šarki 1 NC 1-011 Odvojak Šarki Nerazvrstana 1. kategorija 165

NC 1-308 Odvojak Šarki 2 NC 1-011 Odvojak Šarki NC 
2-003 Nerazvrstana 1. kategorija 145

NC 1-035 Školska NC 1-016 Školska - ŽC 2243 Nerazvrstana 1. kategorija 81

NC 1-021 Odvojak Divjaki NC 1-020 Odvojak Divjaki NC 
3-013 Nerazvrstana 1. kategorija 485

NC 1-036 Križanje Divjaki NC 1-020 Križanje Divjaki NC 
1-021 Nerazvrstana 1. kategorija 230

NC 1-039 Škarci NC - 1 - 033 spoj Nerazvrstana 1. kategorija 118

NC 2-029 Odvojak - Kolarići NC 2-015 - Đoki - Pavlini Nerazvrstana 2. kategorija 50

NC 1-040 Dukarići NC 1-014 - Dukarići - NC 1-015 Nerazvrstana 1. kategorija 450

NC - 3-032 Odvojak Srednoselci 1 NC 1-005 - Odvojak Sredno-
selci 1 Nerazvrstana 3. kategorija 133

NC - 1-043 Odvojak Cerje 3 NC 1-016 - Odvojak Cerje 3 Nerazvrstana 1. kategorija 229

NC - 1-042 Odvojak Cerje 2 NC 1-016 - Odvojak Cerje 2 Nerazvrstana 1. kategorija 43

NC - 1-041 Odvojak Cerje 1 NC 1-016 - Odvojak Cerje 1 Nerazvrstana 1. kategorija 19

NC - 2-016 Odvojak Pavlini - Ivaki NC 1-022- Odvojak Pavlini Ivaki Nerazvrstana 2. kategorija 437

Članak 2. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o popisu nerazvrstanih cesta u Općini Klenovnik 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 56/15), Izmjenu Odluke o popisu nerazvrstanih cesta u Općini 
Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 53/20, 6/21, 17/21, 65/21, 4/22, 85/22, 104/22 i 3/23).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 340-01/24-01/2
URBROJ: 2186-15-01-24-1
Klenovnik, 6. ožujka 2024.

Općinski načelnik
Mladen Blaško, v.r.



Broj 19/2024. 781»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

6.
Na temelju članka 25.  stavka 1. Uredbe o uredskom 

poslovanju (»Narodne novine«, broj 75/21), članka 2. 
Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju 
evidencija uredskog   poslovanja (»Narodne novine«, 
broj 132/21), a u skladu s člankom 48. Statuta Općine 
Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 17/21), općinski načelnik Općine Maruševec, dana 
4. ožujka 2024. godine, donosi 

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana klasifikacijskih oznaka  

Općine Maruševec

Članak 1.
U članku 3. Plana klasifikacijskih oznaka Općine 

Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 131/21) podgrupa 350 PROSTORNO PLANIRA-
NJE mijenja se i glasi:

 Oznaka klasifikacije
 prema sadržaju

 (podgrupa i oznaka 
  djelatnosti)

Broj 
dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

350 PROSTORNO PLANIRANJE
350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja
350-02 01 Prostorni planovi 
350-03 01 Izrada i donošenje prostornih planova nove generacije - općenito
350-03 07 Izrada i donošenje PPUG/PPUO
350-03 09 Izrada i donošenje UPU (lokalna razina)
350-03 11 Općenito o transformaciji prostornih planova
350-03 17 Transformacija PPUG/PPUO
350-03 19 Transformacija UPU/DPU/PUP (lokalna razina)
350-03 21 Općenito o stavljanju izvan snage prostornih planova
350-03 27 Stavljanje izvan snage PPUG/PPUO
350-03 29 Stavljanje izvan snage UPU/DPU/PUP (lokalna razina)

350-03 31 Izrada i donošenje izmjena i dopuna prostornih planova nove generacije - 
općenito

350-03 37 Izrada i donošenje izmjene i dopune PPUG/PPUO
350-03 39 Izrada i donošenje izmjene i dopune UPU/DPU/PUP (lokalna razina)
350-04 01 Provedba prostornih planova

350-05 01 Uređenje građevinskog zemljišta

350-06 01 Posebni uvjeti
350-07 01 Lokacijska dozvola
350-08 01 Uvjerenje o statusu čestice
350-09 01 Nadzor iz područja prostornog uređenja
350-10 01 Ostalo

Članak 2.
U ostalom dijelu Plan ostaje neizmijenjen.

Članak 3.
1. izmjene i dopune Plana klasifikacijskih oznaka Općine Maruševec stupaju na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 035-02/24-01/1
URBROJ: 2186-17-02-24-1
Maruševec, 4. ožujka 2024.

Općinski načelnik
Mario Klapša, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.782

7.
Na temelju članka 27. stavka 5. Uredbe o uredskom poslovanju (»Narodne novine«, broj 75/21) i članka 48. 

Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 17/21), općinski načelnik Općine Ma-
ruševec, dana 4. ožujka 2024. godine, donosi

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica  

i službenih osoba Općine Maruševec
                                      

Članak 1.
U Planu brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih osoba Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Va-

raždinske županije«, broj 131/21) u članku 3. pod rednim brojem 3. Upravna tijela, 03 Jedinstveni upravni odjel 
iza zadnjeg retka, dodaje se sljedeća brojčana oznaka: 

Redni
broj Ustrojstvene jedinice i službene osobe 

Brojčana oznaka
ustrojstvene jedinice 

u tijelu uprave

Brojčana oznaka
ustrojstvene jedinice 

i službene osobe
3. UPRAVNA TIJELA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 03
 Viši stručni suradnik za računovodstvene poslove 03/5 2186-17-03/5

Članak 2.
Ostale odredbe Plana ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
1. izmjene i dopune Plana brojčanih oznaka ustroj-

stvenih jedinica i službenih osoba Općine Maruševec 

stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 035-02/24-01/2
URBROJ: 2186-17-02-24-1
Maruševec, 4. ožujka 2024.

Općinski načelnik
Mario Klapša, v.r.

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

9.
Na temelju članka 9. Odluke o nerazvrstanim 

cestama na području Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 122/23) i članka 
48. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 31/21), općinski načelnik 
Općine Petrijanec dana 5. ožujka 2024. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Jedinstvene baze podataka 

nerazvrstanih cesta na području  
Općine Petrijanec

Članak 1.
Ovom Odlukom o izmjeni i dopuni Jedinstvene 

baze podataka nerazvrstanih cesta na području Op-

ćine Petrijanec (u daljnjem tekstu: Odluka) dopunjuju 
se i ažuriraju podaci iz Jedinstvene baze podataka 
nerazvrstanih cesta na području Općine Petrijanec 
koja čini sastavni dio Odluke o nerazvrstanim cestama 
na području Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 122/23), a uslijed saznanja 
novih i korekcije postojećih podataka o nerazvrstanim 
cestama.

Članak 2.
Jedinstvena baza podataka nerazvrstanih cesta 

na području Općine Petrijanec koja čini sastavni dio 
Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 122/23) dopunjuje se na način da se dodaju po-
daci koji glase:

k.o. DRUŽBINEC
PUT ZA CESTOM - Družbinec 487/8
PUT U KOMARU - Družbinec 523/2
PUT U KOMARU - Družbinec 524

PUT KOMAR - Družbinec 534/43



Broj 19/2024. 783»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

k.o. DRUŽBINEC
PUT U KOMARU - Družbinec 537/51

PUT VRBINJE - Družbinec 1431/1
PUT VRBINJE - Družbinec 1431/2

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 340-01/24-01/2
URBROJ: 2186-6-02/1-24-1
Petrijanec, 5. ožujka 2024.

Općinski načelnik
Željko Posavec, mag.ing.mech., v.r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4.
Na temelju Programa aktivnosti u provedbi poseb-

nih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2024. godini (Zaključak, KLASA: 022-03/24-
07/13, URBROJ: 50301-29/23-24-2, od 31. siječnja 
2024. godine) i članka 57. Statuta Općine Trnovec 
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 15/21), općinska načelnica Općine Trnovec 
Bartolovečki dana 1. ožujka 2024. godine, donosi

P R O G R A M 
operativne provedbe Programa aktivnosti  

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara  
od interesa za Republiku Hrvatsku na području 

Općine Trnovec Bartolovečki  
u 2024. godini

I. UVOD

Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2024. godini temeljni je izvršni dokument koordi-
nacije i provedbe godišnjih aktivnosti tijela sustava 
domovinske sigurnosti, ministarstava, tijela državne 
uprave, javnih ustanova, jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, udruga građana te drugih 
organizacija i tijela uključenih provedbu mjera zaštite 
od požara.

Ovaj Program aktivnosti izrađen je na temelju 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 
od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. 
godini, te nalaže, navodi, potiče i organizira dodatne 
mjere i aktivnosti u svrhu pomoći Općine Trnovec 
Bartolovečki u intenziviranju mjera zaštite od požara 
tijekom 2024. na području Općine.

Realizacija Programa aktivnosti provodi se kon-
tinuirano tijekom cijele godine s posebnom pozor-
nošću u vrijeme glavnog napora požarne opasnosti, 
koje u pravilu traje od 1. lipnja do 30. rujna, koristeći 

osigurana financijska sredstva iz proračuna Općine 
Trnovec Bartolovečki, a koja su osigurana za njihove 
redovne djelatnosti.

Operativne vatrogasne postrojbe i snage koje izrav-
no djeluju na požarima na području Općine Trnovec 
Bartolovečki su:

- DVD Trnovec,
- DVD Bartolovec,
- DVD Šemovec,
- DVD Štefanec,
- DVD Zamlaka.

Svrha i cilj Programa aktivnosti

Program aktivnosti je izvršni dokument za učinkovito 
preventivno i operativno (kurativno) djelovanje u cilju 
smanjenja broja požara raslinja na otvorenom prostoru, 
smanjenja štete i broja ljudskih žrtava, opožarenih 
površina, zaštite kritične infrastrukture, povećanja 
sigurnosti stanovništva, turista i zaštite njihove imovine.

Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem 
širokog raspona preventivnih mjera (šumarskih, agro-
nomskih, organizacijskih, promidžbenih, inspekcijskih) 
za sprječavanje nastanka požara (a time i smanjenje 
broja požara) i razvojem odgovarajućih elemenata (u 
ljudstvu, tehnici i opremi) operativnih snaga za ga-
šenje požara. Zajedničkim djelovanjem i provedbom 
preventivnih i operativnih mjera u konačnici će se 
utjecati na smanjenje broja požara te spriječiti i uma-
njiti narušavanje biološke i krajobrazne raznolikosti i 
podržati trajno održivi razvoj ekosustava.

Program aktivnosti je usklađen sa Zakonom o 
klimatskim promjenama i zaštiti ozonskog sloja (»Na-
rodne novine«, broj 127/19) i s načelima, osnovnim 
ciljevima, prioritetima i mjerama utvrđenim u Strategiji 
prilagodbe klimatskim promjenama u Republici Hr-
vatskoj za razdoblje do 2040. godine s pogledom na 
2070. (»Narodne novine«, broj 46/20).



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.784

Program aktivnosti sadrži kratkoročne mjere, a 
njihovo ostvarivanje bit će sustavno i kontinuirano 
praćeno. Temeljem praćenja ostvarenja, odnosno eva-
luacije Programa aktivnosti, predlagat će se njegove 
izmjene i dopune.

II.  OPIS OSNOVNIH UVODNIH I ZAVRŠNIH AKTIV-
NOSTI U PROVEDBI PROGRAMA AKTIVNOSTI

Svi subjekti - izvršitelji i sudionici

1. Svi subjekti Programa aktivnosti obvezni su 
provoditi svoje zadaće kontinuirano tijekom 
cijele godine na području svoje nadležnosti, 
odnosno Općine Trnovec Bartolovečki i time su 
dužni dati svoj doprinos u provedbi preventivnih i 
operativnih (kurativnih) mjera zaštite od požara.

2.  Svi subjekti provedbe zadataka (izuzev jedinica 
lokalne i područne samouprave) obvezni su odmah 
po objavi Programa aktivnosti dostaviti Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici, a neposredni izvršitelji 
zadataka i teritorijalno nadležnom vatrogasnom 
zapovjedništvu županije i županijskom Stožeru 
civilne zaštite putem županijskog vatrogasnog 
zapovjednika, ime i prezime, funkciju, broj te-
lefona i ostale potrebne podatke kontakt osoba 
za koordinaciju i praćenje provođenja mjera i 
aktivnosti.

3.  Svi izvršitelji zadataka iz ovoga Programa 
aktivnosti dužni su izvješća o provedbi svojih 
pripremnih i drugih aktivnosti dostaviti Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici, a Općina Trnovec Barto-
lovečki samo teritorijalno nadležnoj županijskoj 
Vatrogasnoj zajednici najkasnije do 7. lipnja 
2024.
a)  Svi izvršitelji i sudionici u provedbi zadataka 

obvezni su završno izvješće o svim obavlje-
nim aktivnostima iz ovoga Programa aktiv-
nosti, s financijskim izvješćem o utrošenim 
vlastitim sredstvima i sredstvima korištenim 
iz državnog proračuna Republike Hrvatske 
kao i planiranim financijskim sredstvima za 
2025. godinu, dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici, a Općina Trnovec Bartolovečki 
samo teritorijalno nadležnoj županijskoj 
Vatrogasnoj zajednici najkasnije do 13. 
siječnja 2025. godine. 

III. OPĆE I NORMATIVNE PRETPOSTAVKE  
 U ZAŠTITI OD POŽARA

Čelnik jedinice lokalne samouprave

4. a)  Općina Trnovec Bartolovečki obavezna je, 
temeljem iskustava iz protekle požarne 
sezone, izvršiti usklađivanje svih podataka 
i odrednica iz važećih planova zaštite od 
požara.

 b) Općina Trnovec Bartolovečki obavezna je 
putem županijske Vatrogasne zajednice, 
organizirati sastanke-sjednice Stožera ci-
vilne zaštite i vatrogasnih zapovjedništava, 

tematski vezano uz pripremu požarne sezone 
u 2024., na kojima je potrebno:

  1)  razmotriti stanje zaštite od požara na 
području za koje su nadležni i usvojiti 
Plan aktivnosti za ovogodišnju požarnu 
sezonu

  2)  za realizaciju zadaća iz Programa aktivnosti 
razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju 
korištenja Financijskim planom dodatno 
osiguranih sredstava za provođenje za-
dataka tijekom požarne sezone. Posebnu 
pozornost usmjeriti na osiguranje finan-
cijskih sredstva za podmirenje troškova 
angažiranja vatrogasaca i upućivanja na 
plansku i eventualnu izvanrednu dislo-
kaciju iz kontinentalnog dijela, odnosno 
prihvata, boravka i angažiranja dodatnih 
sezonskih vatrogasaca, opreme i tehnike 
na priobalnom dijelu Republike Hrvatske. 
Projekcije korištenja sredstava za tu 
namjenu dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici

  3)  predložiti usvajanje Plana operativne 
provedbe Programa aktivnosti na području 
Općine Trnovec Bartolovečki

  4)  predložiti usvajanje Plana aktivnog uklju-
čenja svih subjekata zaštite od požara na 
tom području vodeći računa o uskladbi s 
Planom angažiranja vatrogasnih snaga 
na području Općine Trnovec Bartolovečki 
(vatrogasne snage samo su dio resursa -  
subjekata zaštite od požara)

  5)  predložiti potrebne radnje i odrediti po-
godne lokalitete i prostore radi uspostave 
odgovarajućih zapovjednih mjesta za 
koordinaciju gašenja požara sukladno 
odredbama Plana intervencija kod velikih 
požara otvorenoga prostora na teritoriju 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
broj 25/01), a izvješće o istome dostaviti 
Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici. 

Izvršitelji zadatka: općinski načelnik
Sudionici: Hrvatska vatrogasna 

zajednica
Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije
Ministarstvo unutarnjih 
poslova

Rok: 1. ožujka 2024. 

5.  a)  Sukladno članku 44. stavcima 1., 2. i 4. 
Zakona o šumama (»Narodne novine«, broj 
68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23 
i 145/23) Hrvatske šume d.o.o. kao javni šu-
moposjednik, pravna osoba sa statusom javne 
ustanove čiji je osnivač Republika Hrvatska 
i njezine znanstveno-nastavne sastavnice, 
koje svoju znanstveno-nastavnu djelatnost 
i znanstvenoistraživački rad obavljaju iz 
područja šumarstva, i pravna osoba čiji je 
osnivač i vlasnik jedinica lokalne samou-
prave, a kojoj je odlukom Vlade Republike 
Hrvatske povjereno gospodarenje (u daljnjem 
tekstu: Ustanova i Pravna osoba) određene 



Broj 19/2024. 785»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

člankom 14. stavkom 2. Zakona o šumama, 
dužne su osigurati zaštitu šuma i šumskih 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
te provoditi šumski red, dok šumski red u 
šumama privatnih šumoposjednika provode 
privatni šumoposjednici. Pravne osobe koje 
temeljem posebnih propisa gospodare i 
upravljaju šumama i šumskim zemljištima, 
šumoposjednici, kao i ovlaštenici drugih 
stvarnih prava na šumama i šumskim zemlji-
štima, odnosno Općina Trnovec Bartolovečki, 
sukladno članku 20. stavcima 1, 2. i 3. Pra-
vilnika o zaštiti šuma od požara (»Narodne 
novine«, broj 33/14), mora planirati i provoditi 
propisane preventivno-uzgojne radove u cilju 
smanjenja opasnosti od nastanka i brzog 
širenja šumskih požara i ranog otkrivanja i 
dojave šumskog požara te pravovremenog 
djelovanja u gašenju šumskog požara. Opći-
na Trnovec Bartolovečki, dužna je dostaviti 
godišnje planove ili plan zaštite od požara 
teritorijalno nadležnoj županijskoj Vatroga-
snoj zajednici, a informaciju o provedenome 
dostaviti Ministarstvu unutarnjih poslova i 
Državnom inspektoratu iz nadležnosti poslova 
šumarstva.

 b)  Sukladno članku 19. Zakona o šumama, 
šumoposjednici su dužni sanirati opožarene 
površine u roku od dvije godine, ako taj rok 
nije utvrđen šumskogospodarskim planom.

 c)  Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki, 
sukladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22), obvezno je propisati 
potrebne mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina i provesti ih u dijelu 
koji se odnosi na zaštitu od požara.

 d)  Izvješća o provedenim propisanim mjerama 
temeljem gore navedenih propisa navedeni 
subjekti dužni su dostaviti teritorijalno nad-
ležnoj županijskoj Vatrogasnoj zajednici 
ili objaviti te učiniti dostupnim na vlastitim 
službenim mrežnim stranicama.

 e)  Nadležna tijela Općine Trnovec Bartolovečki 
sustavno će pratiti i nadzirati stanja odlagališta 
otpada na svom području i trajno poduzimati 
mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« 
odlagališta.

 f)  Inspekcija zaštite okoliša Državnog inspek-
torata u suradnji s inspekcijama Ministarstva 
unutarnjih poslova - Ravnateljstva civilne 
zaštite i županijskom Vatrogasnom zajedni-
com osobito za područje priobalja, planirat 
će, organizirati i izvršiti pojačani nadzor i 
pregled odlagališta otpada na kojima se 
kontrolirano odlaže komunalni otpad.

 g)  Posebna pozornost usmjerit će se na provedbu 
mjera uređenja lokacija odlagališta otpada 
određenih posebnim propisima, odnosno 
trajno poduzimanje odgovarajućih mjera 
u smislu uređenja, osiguravanja, čuvanja 
ili zabrane korištenja odlagališta i ostalih 
mjera za sanaciju nekontroliranih »divljih« 
odlagališta.

 h)  Općina Trnovec Bartolovečki (nadležna jav-
na i komunalna poduzeća), stručne službe 
područne (regionalne) samouprave zajedno 
i s drugim tijelima, obvezne su održavati 
međusobne stalne kontakte, provoditi među-
sobno informiranje o utvrđenim činjenicama 
te zatražiti potrebna postupanja posebno u 
segmentu prometa (pojačana kontrola par-
kiranih vozila zbog osiguranja nesmetanog 
pristupa hidrantima, kontrola označenih 
vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa 
vatrogasnih vozila, vatrogasnih postrojbi na 
otoke, itd.). Kroz sva lokalna javna glasila 
(novine, radio postaje, televizija, društvene 
mreže, Internet) moraju raditi na informiranju 
javnosti raznim upozorenjima i obavijesti-
ma i zajedno s nadležnim inspektoratom 
Ministarstva unutarnjih poslova - Sektor za 
inspekcijske poslove - Ravnateljstva civilne 
zaštite dužni su dogovarati prioritete, razra-
diti planove, dogovoriti radnje i postupanja 
sukladno trenutnom stanju na terenu i stupnju 
opasnosti od nastanka i širenja požara.

Izvršitelji zadatka: Hrvatske šume d.o.o.
općinski načelnik
Državni inspektorat 
Ministarstvo unutarnjih 
poslova

Sudionici: Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije

Rok provedbe: 1. ožujka 2024. 
Rok za nadzor i 
dostavu izvješća: 17. svibnja 2024. 

6.  a)  Općina Trnovec Bartolovečki, javne ustanove 
nacionalnih parkova i Hrvatske šume d.o.o. 
dužne su u suradnji s nadležnom županijskom 
Vatrogasnom zajednicom ažurirati, odnosno 
izraditi planove motrenja, čuvanja i ophodnje 
te provoditi propisane mjere zaštite od poža-
ra na ugroženim prostorima, građevinama i 
prostorima uz pružne i cestovne pravce za 
područje svoje odgovornosti. Osobitu pozor-
nost navedeni subjekti dužni su usmjeriti na 
održavanje pristupnih putova za interventna 
vozila prema kritičnoj infrastrukturi (prugama, 
autocestama, elektroenergetskim postrojenji-
ma, crpilištima vode, šumama, plinovodima, 
naftovodima, dalekovodima i slično).

 b)  Jedinice lokalne samouprave obvezne su, su-
kladno izrađenom Planu motriteljsko-dojavne 
službe, u svim gradovima odnosno općinama 
na jadranskom području prije i tijekom turi-
stičke sezone te na žitorodnim područjima 
pred žetvenu sezonu kao i ostalim ugroženim 
područjima, ustrojiti i opremiti potrebnom 
opremom izvidničko-preventivne ophodnje. 
Ophodnje će na licu mjesta poduzimati mjere 
za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti i 
pravovremeno otkrivati, javljati i gasiti požar 
u samom začetku. Radi usklađivanja plana 
ophodnji na području županije i aktivnosti, 
jedinice lokalne samouprave obvezno će 
uključivati nadležnu županijsku Vatrogasnu 
zajednicu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.786

 c)  Obveznici donošenja planova motriteljsko-
dojavne službe (gradovi, općine, Hrvatske 
šume d.o.o. i javne ustanove nacionalnih 
parkova) obvezni su dostaviti svoje planove 
teritorijalno nadležnoj Županiji i nadležnoj 
županijskoj Vatrogasnoj zajednici koje će 
iste objediniti i uskladiti. Konačni županijski 
plan motriteljsko-dojavne službe, izvidničko-
preventivnih ophodnji i popis građevina i 
površina koje su planom čuvanja predviđene 
za čuvanje, županijska Vatrogasna zajednica 
dužna je dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici najkasnije do roka predviđenog 
za provedbu ove točke.

 d)  Financijska sredstva za izradu planova mo-
triteljsko-dojavne službe osiguravaju pravne 
osobe koje su vlasnici ili korisnici površine 
ili građevine kojima upravljaju.

 e)  Financijska sredstva za izradu planova mo-
triteljsko-dojavne službe za prostore u svom 
vlasništvu, odnosno vlasništvu fizičkih osoba 
osigurava Općina Trnovec Bartolovečki.

 f)  Izrađene planove s prikazom pristupnih 
putova za interventna vozila, planove mo-
trenja, čuvanja i ophodnje kao i sve ostale 
propisane mjere, gore navedeni subjekti 
obvezni su dostaviti teritorijalno nadležnoj 
županijskoj Vatrogasnoj zajednici.

Izvršitelji zadatka: gradonačelnik, općinski 
načelnik, župan
Javne ustanove naci-
onalnih parkova
Hrvatske šume d.o.o.

Sudionici: Državni inspektorat 
Ministarstvo unutarnjih 
poslova
Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije

Rok provedbe 
za jedinice lokalne 
samouprave: 29. ožujka 2024. 

7.  a)  Općina Trnovec Bartolovečki obavezna je za 
realizaciju zadaća iz Programa aktivnosti u 
svojem proračunu predvidjeti dodatna finan-
cijska sredstva za održavanje vatrogasne 
tehnike i opreme te prije početka glavnog 
napora požarne opasnosti izvršiti pripreme 
i sanacije, odnosno otklanjanje nedostataka 
na vozilima, opremi i tehnici, prvenstveno 
na temelju raščlambe zapisnički utvrđenih 
oštećenja i/ili kvarova tijekom prethodne 
požarne sezone, kao i planirati financijska 
sredstva za istu namjenu u sljedećoj godini. 
Planirana sredstva doznačuju se nadležnoj 
vatrogasnoj postrojbi.

Izvršitelji zadatka: župan, gradonačelnik, 
općinski načelnik

Sudionici: DVD Trnovec, DVD 
Bartolovec, DVD Še-
movec, DVD Štefanec, 
DVD Zamlaka
Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije

Rok: 12. travnja 2024. 

IV. PLANSKE, PREVENTIVNE, OPERATIVNE I 
NADZORNE AKTIVNOSTI SUBJEKATA PRO-
GRAMA AKTIVNOSTI U PRIPREMI POŽARNE 
SEZONE U SVRHU SMANJENJA OPASNOSTI 
OD NASTANKA I ŠIRENJA POŽARA

Šumoposjednici

8. a) Hrvatske šume d.o.o, Ustanova i Pravna 
osoba te županije, gradovi i općine, odno-
sno Općina Trnovec Bartolovečki na čijem 
području se nalaze šume i šumska zemljišta 
koji su u vlasništvu šumoposjednika dužne 
su motriteljsko-dojavnu službu uspostaviti u 
razdoblju glavnog napora požarne opasnosti 
koje u pravilu traje od 1. lipnja do 30. rujna 
tekuće godine, a u vrijeme vrlo velike i velike 
opasnosti od nastanka požara u šumama 
razvrstanim u I. stupanj opasnosti od požara, 
obvezne su planirati i organizirati motritelj-
sko-dojavnu službu danonoćno (0 - 24 sata).

 b) Hrvatske šume d.o.o, Ustanova i Pravna 
osoba te županije, gradovi i općine, odnosno 
Općina Trnovec Bartolovečki te javne usta-
nove nacionalnih parkova i javne ustanove 
parkova prirode na čijem području se nalaze 
šume i šumska zemljišta koji su u vlasni-
štvu šumoposjednika obvezne su Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici dostaviti sve potrebne 
parametre za korištenje već postavljenih 
protupožarnih nadzornih sustava (senzori -  
kamere/detektori i sl.).

Izvršitelj zadatka: Hrvatske šume d.o.o, 
Ustanova i Pravna 
osoba
općinski načelnik
Ministarstvo poljopri-
vrede

Sudionici: Hrvatska vatrogasna 
zajednica 
Ministarstvo obrane
Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije 

Rok dostave 
podataka: 15. ožujka 2024. 
Rok provedbe: kontinuirano

Turističke tvrtke/Hrvatska turistička zajednica/ 
Ministarstvo turizma i sporta

9.  a)  Županijski upravni odjel nadležan za turizam 
u suradnji s odgovarajućim stručnim službama 
Općine Trnovec Bartolovečki, Ministarstvom 
turizma i sporta, županijskom Vatrogasnom 
zajednicom, nadležnim područnim uredima/
službama Ravnateljstva civilne zaštite, duž-
ni su odrediti posebno požarno ugrožene 
turističke objekte (hotele, kampove i druge 
turističke objekte) koji se nalaze okruženi 
gorivim materijalom posebno pogodnim za 
nastanak i širenje požara te predstavljaju 
veliku opasnost za evakuaciju i zbrinjavanje 
turista i osoblja za slučaj nastanka ili pribli-



Broj 19/2024. 787»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

žavanja požara te u slučaju drugih velikih 
nesreća.

 b)  Županijski Upravni odjeli nadležni za turizam 
u suradnji s odgovarajućim stručnim služba-
ma Općine Trnovec Bartolovečki, nadležnim 
turističkim zajednicama i Ministarstvom turiz-
ma i sporta, dužni su o određenim posebno 
požarno ugroženim turističkim objektima 
(hoteli, kampovi i drugi turistički objekti) 
obavijestiti turističke tvrtke koje upravljaju 
tim objektima.

Izvršitelji zadatka: općinski načelnik
Turističke tvrtke

Sudionici: Ministarstvo turizma i 
sporta 
Turistička zajednica 
županije
Hrvatska turistička za-
jednica 
Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije
Ministarstvo unutarnjih 
poslova - Ravnateljstvo 
civilne zaštite - Podru-
čni ured civilne zaštite 
Varaždin

Rok za određivanje 
posebno požarno 
ugroženih turističkih 
objekata 1. ožujka 2024.
Rok provedbe 
mjera: 1. lipnja 2024. 

Društva za upravljanje cestama  
i Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture  

u resoru cestovnog prometa

10. a) Hrvatske ceste d.o.o, Županijske uprave za 
ceste, Hrvatske autoceste d.o.o, Autocesta 
Zagreb - Macelj d.o.o, Bina-Istra d.d. te 
gradovi i općine, odnosno Općina Trnovec 
Bartolovečki, koje upravljaju nerazvrstanim 
cestama, obvezni su izraditi Godišnji plan 
čišćenja cestovnog pojasa od lakozapaljivih 
tvari, odnosno onih tvari koje mogu izazvati 
požar ili omogućiti/olakšati njegovo širenje, 
uz javne prometnice koje prolaze ugroženim 
područjem. Osobitu pažnju usmjeriti na 
cestovne pravce lokalnog značaja koje pro-
laze poljoprivrednim površinama te cestama 
koje su tijekom turističke sezone pojačano 
opterećene prometom (prilazi autokampo-
vima, javnim plažama, kulturno povijesnim 
lokalitetima i sl.). Temeljem Plana navedeni 
subjekti obvezni su provoditi redovna čišćenja 
cestovnog pojasa.

 b)  Subjekti navedeni pod a) obvezni su Go-
dišnji plan čišćenja s dinamikom izvršenja, 
odmah po donošenju, dostaviti Ministarstvu 
mora, prometa i infrastrukture i Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici, teritorijalno nadležnoj 
vatrogasnoj zajednici županije ili objaviti 
te učiniti dostupnim na vlastitim službenim 
mrežnim stranicama.

Izvršitelji zadatka: Ministarstvo, mora, 
prometa i infrastrukture
Hrvatske ceste d.o.o.
Hrvatske autoceste 
d.o.o.
Autocesta Zagreb - Ma-
celj d.o.o.
Bina - Istra d.d.
EGIS Road Operation 
Croatia d.o.o.
općinski načelnik
Ministarstvo unutarnjih 
poslova

Sudionici: Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije 

Rok dostave plana: 1. ožujka 2024. 
Rok provedbe: kontinuirano u razdo-

blju ožujak - listopad 
2024. 

11.   Državna vatrogasna škola će u suradnji s 
Hrvatskom vatrogasnom zajednicom planirati, 
pripremati i kontinuirano provoditi znanstve-
nostručne skupove i seminare te u suradnji s 
vatrogasnim zajednicama županija provoditi 
i programe za dodatno osposobljavanje za-
povjednika i članova operativnih vatrogasnih 
zapovjedništava prema izrađenom Programu 
vođenja i zapovijedanja u vatrogastvu te 
provoditi i druge programe osposobljavanja 
u svrhu što učinkovitije provedbe operativnih 
zadataka tijekom ovogodišnje požarne sezone. 
Državna vatrogasna škola će izrađivati nove, 
odnosno prilagoditi već izrađene programe 
osposobljavanja.

Izvršitelji zadatka: Državna vatrogasna 
škola
općinski načelnik

Sudionici: Hrvatska vatrogasna 
zajednica 
Ministarstvo obrane
vatrogasne zajednice 
županija/Grada Za-
greba

Rok: 1. lipnja 2024. (za ra-
zinu županije i ostale 
JLS)

Rok: trajno

12. a) Općina Trnovec Bartolovečki u svojem pro-
računu obavezna je osigurati financijska 
sredstva za plaće sezonskih vatrogasaca. 
Visina planiranih financijskih sredstava mora 
biti minimalno na razini planiranih sredstava 
Hrvatske vatrogasne zajednice. 

Izvršitelji zadatka: općinski načelnik
Rok: kontinuirano

Svi subjekti - izvršitelji i sudionici

13. a)  Svi subjekti - izvršitelji i sudionici iz Programa 
aktivnosti snose svoje cjelokupne financijske 
troškove priprema (obuke, edukacije, vježbi, 
održavanja tehničkih sredstava i nabave sred-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.788

stava za gašenje), izrade projekata, studija, 
planova i procjena kao i angažiranja svojih 
snaga i resursa u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku.

 b)  Izvršitelji zaduženi za provedbu mjera mogu 
uključiti druga tijela i druge sudionike za 
koje procijene da će doprinijeti uspješnoj 
provedbi, ali bez financijskog terećenja 
protivno Programu aktivnosti.

14.   Svi subjekti - izvršitelji u slučaju izvanredne 
opasnosti od širenja velikog požara, nabavu 
roba, usluga i javnih radova radi žurnih do-
datnih potreba provodit će sukladno članku 
131. stavku 1. točki 3. Zakona o javnoj nabavi 
(»Narodne novine«, broj 120/16 i 114/22).

15. a)  Svi subjekti - izvršitelji i sudionici u proved-
bi aktivnosti iz Programa aktivnosti dužni 
su izvršiti raščlambu provedbe Programa 
aktivnosti, uključujući raščlambu vlastitih 
financijskih izdataka.

 b)  Subjekti - izvršitelji iz ovog Programa ak-
tivnosti, a na temelju raščlambe požarne 
sezone dužni su, ako se ukaže potreba za 
time, u svojim financijskim planovima osigurati 
dostatna financijska sredstva za provedbu 
zadaća u požarnoj sezoni za 2024. godinu.

KLASA: 245-01/24-01/04
URBROJ: 2186-29-03-24-2
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

5.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22), Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poža-
ra od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
(Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine) i članka 
57. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/21), općinska 
načelnica Općine Trnovec Bartolovečki, dana 1. ožujka 
2024. godine, donosi

P L A N
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 

požara na području Općine Trnovec Bartolovečki 
u protupožarnoj sezoni u 2024. godini

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuju se svi subjekti zaštite od 

požara na području Općine Trnovec Bartolovečki koji 
su uključeni u protupožarnu sezonu 2024. godine, 
odnosno koji su izvršitelji zadataka temeljem Plana 
operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Re-
publiku Hrvatsku u 2024. godini na području Općine 
Trnovec Bartolovečki, Plana motrenja, čuvanja i op-
hodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od 

nastajanja i širenja požara na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2024. godini i Plana korištenja teške 
građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupo-
žarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova na 
području Općine Trnovec Bartolovečki u 2024. godini.

Članak 2.
Subjekti zaštite od požara na području Općine Tr-

novec Bartolovečki uključeni u protupožarnu sezonu 
2024. godine su:

- Općina Trnovec Bartolovečki, 
- Vatrogasna zajednica Općine Trnovec Bartolo-

večki,
- Stožer civilne zaštite Općine Trnovec Bartolo-

večki,
- vlasnici odnosno posjednici privatnih šuma i 

šumskih površina,
- tvrtke i vlasnici koji posjeduju tešku građevinsku 

mehanizaciju za žurnu izradu protupožarnih 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova na 
području Općine, 

- pravni subjekti iz Plana motrenja, čuvanja i 
ophodnje građevina i površina za koje prijeti 
opasnost od nastajanja i širenja požara, 

- Policijska postaja Varaždin.

Članak 3.
 Subjekti zaštite od požara iz članka 2. ovoga Pla-

na uključeni su u protupožarnu sezonu 2024. godine 
izvršenjem zadataka iz Planova navedenih u članku 
1. ovog Plana.

Članak 4.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 245-01/24-01/04 
URBROJ: 2186-29-03-24-3
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

6.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22), Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poža-
ra od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
(Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine) i članka 
57. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/21), općinska 
načelnica Općine Trnovec Bartolovečki, dana 1. ožujka 
2024. godine, donosi

G O D I Š N J I  P L A N 
čišćenja cestovnog pojasa od lako zapaljivih 

tvari na nerazvrstanim cestama  
Općine Trnovec Bartolovečki

 
Članak 1.

Godišnji plan čišćenja cestovnog pojasa od lako 
zapaljivih tvari na nerazvrstanim cestama Općine Tr-



Broj 19/2024. 789»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

novec Bartolovečki (u daljnjem tekstu: Plan), izrađen 
je temeljem obaveze Općine Trnovec Bartolovečki za 
donošenje plana čišćenja cestovnog pojasa od lako 
zapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje mogu izazvati 
požar ili omogućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne 
prometnice koje prolaze ugroženim područjem te pri 
tome osobitu pažnju usmjeriti na cestovne pravce 
lokalnog značaja koje prolaze poljoprivrednim povr-
šinama te cestama koje su tijekom turističke sezone 
pojačano opterećene prometom.

Obavezna izrade Plana proizlazi iz Programa ak-
tivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godinu koji 
je objavljen na službenoj Internet stranici Hrvatske 
vatrogasne zajednice. 

Općina Trnovec Bartolovečki dužna je provoditi 
redovna čišćenja cestovnom pojasa temeljem Plana 
te ga, odmah po donošenju, dostaviti Ministarstvu 
mora, prometa i infrastrukture, Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici te Vatrogasnoj zajednici Varaždinske županije 
i MUP - Ravnateljstvo civilne zaštite - Područni ured 
civilne zaštite Varaždin. 

Članak 2.

IZVRŠITELJI ZADATAKA I SUDIONICI

Za realizaciju Plana, u okviru planiranih sredstva 
redovitog održavanja lokalnih i nerazvrstanih cesta na 
području Općine Trnovec Bartolovečki za 2024. godinu 
zadužen je obrt Usluge građevinskom mehanizacijom 
»Mišak« u vlasništvu Božidara Mišaka, Trnovec, Bra-
nimirova ulica 10, OIB 53626582914 s kojim Općina 
Trnovec Bartolovečki ima potpisan Ugovor o obavljanju 
komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta 
te obrt za uslužne djelatnosti TINA vl. Klementina 
Živko, Trnovec, Ljudevita Gaja 32, OIB 30383644787 
s kojim Općina ima sklopljen Ugovor o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti održavanja javnih i 
zelenih površina pružanjem usluga malčiranja i košnje 
trimerom na području Općine.

Članak 3.
Financijska sredstva za provedbu ovog Plana osi-

gurana su Proračunom Općine Trnovec Bartolovečki 
za 2024. godinu. 

Članak 4.

DINAMIKA IZVRŠENJA

Čišćenje cestovnog pojasa nerazvrstanih cesta 
odvijat će se kontinuirano u skladu sa iskazanim 
potrebama, a posebno će se usmjeriti na cestovne 
pojaseve koji prolaze poljoprivrednim površinama.

Članak 5.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 245-01/24-01/04 
URBROJ: 2186-29-03-24-4
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

7.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22), Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poža-
ra od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
(Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine) i članka 
57. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/21), općinska 
načelnica Općine Trnovec Bartolovečki, dana 1. ožujka 
2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđenju popisa lokaliteta i prostora radi 

uspostave zapovjednih mjesta za koordinaciju 
gašenja požara

I.
Ovim Zaključkom utvrđuje se popis lokaliteta i pro-

stora za uspostavu odgovarajućih zapovjednih mjesta 
kod zapovijedanja i koordinacije u gašenju požara 
prilikom intervencija kod velikih požara otvorenog 
prostora kako slijedi:

• zgrada Općine Trnovec Bartolovečki, Bartolovečka 
ulica 76, Trnovec 42202 Trnovec Bartolovečki,

• zgrada DVD - a Trnovec, Široke ledine 6, 42202 
Trnovec Bartolovečki.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 245-01/24-01/04 
URBROJ: 2186-29-03-24-5
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

8.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22), Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poža-
ra od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
(Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine) i članka 
57. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/21), općinska 
načelnica Općine Trnovec Bartolovečki, dana 1. ožujka 
2024. godine, donosi

P L A N
motrenja, čuvanja i ophodnje građevina  

i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja 
i širenja požara

Članak 1.
Ovim Planom određuju se građevine i površine za 

koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara 
na području Općine Trnovec Bartolovečki, a posebno 
poljoprivredne površine za vrijeme žetve i vršidbe, kao 
i šumske površine za vrijeme ljetnog perioda te mjere 
motrenja, čuvanja i ophodnje navedenih građevina i 
površina.

 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.790

Članak 2.
Planom se određuje i zabrana nekontroliranog i 

neovlaštenog pristupa i boravka na navedenim povr-
šinama i građevinama.

 
Članak 3. 

Građevine i površine na području Općine Trnovec 
Bartolovečki za koje prijeti opasnost od nastajanja i 
širenja požara su:

- BHS Corrugated strojevi d.o.o, Gospodarska 
11, 42202 Trnovec,

- INOX CENTAR HOEGGER d.o.o, Gospodarska 
ulica 5, 42202 Trnovec,

- OPREMA-INTERCOM d.o.o, Gospodarska ulica 
3, 42202 Trnovec, 

- BOXMARK LEATHER d.o.o, Gospodarska ulica 
12, 42202 Trnovec,

- HANJES d.o.o, Gospodarska ulica 10, 42202 
Trnovec,

- GUMIIMPEX - GRP d.o.o. RECIKLAŽA TRNO-
VEC, Gospodarska 9, 42202 Trnovec,

- Petrol d.d. PM Bartolovec, Varaždinska 76, 
Bartolovec,

- Vodocrpilište Bartolovec Varkom d.o.o.,
- Termoplin d.d, RS Trnovec 1, RS Trnovec 2,
- individualne poljoprivredne površine,
- šume i šumske površine pod upravom Hrvatskih 

šuma,
- privatne šume i šumske površine.

Članak 4. 
Motrenje, čuvanje i ophodnju građevina i površina iz 

članka 3. provode službe zaštite u pravnim osobama, 
ophodnje Hrvatskih šuma - UŠP Koprivnica, Vatrogasna 
zajednica Varaždinske županije, VZO Trnovec Bartolo-
večki i komunalni redar Općine Trnovec Bartolovečki.

Članak 5.
Za građevine i površine iz članka 3. ovog Plana 

trebaju se poduzeti sljedeće mjere preventivne zaštite, 
motrenja, čuvanja i ophodnje:

- poduzimanje mjera za dovođenje i održavanje 
u ispravnom stanju postrojenja, instalacija i 
uređaja kao njihov tehnički pregled,

- uklanjanje otpada iz zatvorenih i otvorenih 
prostora koji je nastao u procesu proizvodnje 
i odlaganja istoga na posebno za to određeno 
mjesto,

- uklanjanje suvišnih predmeta iz prostorija koji 
mogu predstavljati opasnost za nastajanje i  
širenje požara ili koji onemogućavaju brzi izlazak 
iz ugroženih područja,

- održavanje i omogućavanje brzog pristupa 
vanjskim hidrantima,

- održavanje slobodnog pristupa vatrogasnim 
aparatima i uređajima,

- dovođenje u ispravno stanje postojeće vatro-
gasne opreme i sredstava za gašenje požara 
te postavljanje istih za na to određena mjesta,

- izvođenje odgovarajućih uređaja i instalacija 
za dojavu i gašenje požara,

- osiguravanje vatrogasnih dežurstava u vanjskim 
prostorima.

Uz preventivne mjere navedene u prethodnom 
stavku svi sudionici zaduženi za provedbu istih dužni 
su poduzimati i mjere čuvanja te organiziranja motri-
teljsko - dojavnih službi opremljenih s odgovarajućim 
sredstvima, opremom i ljudstvom za gašenje požara.

Sredstva za provedbu planova motrenja dojavnih 
službi osigurat će pravne osobe iz članka 4. koje su 
vlasnici ili korisnici površine ili građevine kojima uprav-
ljaju, dok se sredstva za istu namjenu za fizičke osobe 
osiguravaju u Proračunu Općine Trnovec Bartolovečki 
ako će biti osigurana sredstva.

 
Članak 6.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 245-01/24-01/04 
URBROJ: 2186-29-03-24-6
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

9.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22), Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poža-
ra od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
(Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine) i članka 
57. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/21), općinska 
načelnica Općine Trnovec Bartolovečki, dana 1. ožujka 
2024. godine donosi

P L A N 
rada Stožera civilne zaštite  

Općine Trnovec Bartolovečki za požarnu sezonu 
2024. godine

Članak 1.
Ovim Planom definiraju se aktivnosti Stožera civilne 

zaštite Općine Trnovec Bartolovečki u 2024. godini s 
planom aktivnosti za požarnu sezonu.

R.BR. ZADAĆA/AKTIVNOST ROK IZVRŠENJA

1. Održati 2 sjednice Stožera civilne zaštite tijekom 2024. godine (na početku i na 
kraju požarne i turističke sezone)

Ožujak 2024.
Studeni 2024.

2. Usvojiti Plan rada Stožera civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki s planom 
rada za požarnu sezonu u 2024. godini Ožujak 2024.



Broj 19/2024. 791»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.BR. ZADAĆA/AKTIVNOST ROK IZVRŠENJA

3.
Razmatranje i predlaganje Plana operativne primjene Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2024. godini na području 
Općine Trnovec Bartolovečki

Ožujak 2024.

4. Razmatranje i usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara 
na području Općine Trnovec Bartolovečki u protupožarnoj sezoni u 2024. godini Ožujak 2024.

5.
Razmatranje i usvajanje Plana korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu 
izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova na području Općine 
Trnovec Bartolovečki u 2024. godini

Ožujak 2024.

6.
Razmatranje i usvajanje Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina 
za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2024. godini

Ožujak 2024.

7. Razmatranje i usvajanje Financijskog plana za provođenje zadaća tijekom požarne 
sezone u 2024. godini Ožujak 2024.

8.

Predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi usposta-
ve odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara sukladno 
odredbama Plana intervencija kod velikih požara otvorenoga prostora na teritoriju 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 25/01)

Ožujak 2024.

9. Obaviti provjere, pripremu i izvršiti procjenu spremnosti svih sudionika u izvršavanju 
zadaća civilne zaštite u požarnoj sezoni 2024. godini Svibanj 2024.

10. Izvješćivanje i analiza protekle požarne sezone te predlaganje mjera za poboljšanje 
sustava civilne zaštite na području Općine Trnovec Bartolovečki Studeni 2024.

11. Ostale aktivnosti i poslovi vezano za pitanja civilne zaštite na području Općine 
Trnovec Bartolovečki Kontinuirano

Članak 2.
Stručne, administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Stožera obavljat će općinska uprava Općine 
Trnovec Bartolovečki. 

Članak 3.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.
       
KLASA: 245-01/24-01/04 
URBROJ: 2186-29-03-24-7
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

10.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22), Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku i 2024. godini (Za-
ključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine) i članka 
57. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/21), općinska 
načelnica Općine Trnovec Bartolovečki, dana 1. ožujka 
2024. godine, donosi

P L A N
korištenja teške građevinske mehanizacije za  

žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja  
protupožarnih putova

Članak 1.
U svrhu protupožarne zaštite na području Općine 

Trnovec Bartolovečki, poglavito protupožarne zaštite 
šuma i šumskog zemljišta na području Općine Trnovec 
Bartolovečki, donosi se Plan korištenja teške građe-
vinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova, a u cilju 
sprečavanja širenja i zaustavljanja požara.

Članak 2.
Teška građevinska mehanizacija koristi se u slu-

čaju kada nisu dostatna vozila i oprema Vatrogasne 
zajednice Varaždinske županije, Vatrogasne zajednice 
Općine Trnovec Bartolovečki, odnosno drugih vatro-
gasnih postrojbi i drugih subjekata koji se angažiraju 
od strane Općine Trnovec Bartolovečki.

Općinski načelnik ili osoba koju on za to ovlasti, a 
na zahtjev vatrogasnog zapovjednika VZ ili njegovog 
zamjenika, dužna je aktivirati tešku građevinsku me-
hanizaciju, nužnu za izradu protupožarnih prosjeka 
i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja 
širenja šumskog požara.

Vatrogasni zapovjednik VZ, odnosno njegov za-
mjenik, određuje vrijeme, vrstu i obim korištenja teške 
građevinske mehanizacije.

Članak 3.
Teška građevinska mehanizacija se angažira pr-

venstveno od pravnih i fizičkih osoba sa sjedištem ili 
prebivalištem na području Općine Trnovec Bartolovečki.

Subjekti s područja Općine Trnovec Bartolovečki, a 
koji raspolažu s materijalno tehničkim sredstvima su:

- Usluge građevinskom mehanizacijom Mišak, 
Božidar Mišak, Branimirova ulica 10, 42202 
Trnovec,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.792

- Niskogradnja Knežević, Petar Knežević, Široke 
ledine 15, 42202 Trnovec,

- Niskogradnja Jerešić, Kristijan Jerešić, Cvjetna 
ulica 2, 42202 Trnovec.

Članak 4.
Naknada troškova uporabe teške građevinske 

mehanizacije vlasnicima se vrši prema cijeni sata 
rada na odgovarajućem stroju, uključujući troškove 
transporta do požarišta i povratak.

Članak 5.
Vlasnik stroja dovozi na požarište i odvozi s po-

žarišta tešku građevinsku mehanizaciju te osigurava 
žuran prijevoz na druge lokacije, za koje se pokaže 
potreba, uz zapisnik o njenom stanju i radu, kojeg 
ovjerava zapovjednik VZ, odnosno njegov zamjenik 
ili druga od njih ovlaštena osoba.

Članak 6.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 245-01/24-01/04 
URBROJ: 2186-29-03-24-8
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

11.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10, 114/22), Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poža-
ra od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini 
(Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ: 50301-
29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine) i članka 
57. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/21), općinska 
načelnica Općine Trnovec Bartolovečki, dana 1. ožujka 
2024. godine, donosi

O D L U K U 
o ustrojavanju Motriteljsko - dojavne službe
 

Članak 1.
Ovom Odlukom ustrojava se Motriteljsko - dojav-

na služba za područje Općine Trnovec Bartolovečki 
(u daljnjem tekstu: Služba), s ciljem pravovremenog 
otkrivanja i dojave požara na području Općine Trno-

vec Bartolovečki u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna 
tekuće godine u vrijeme vrlo velike i velike opasnosti 
od nastanka požara. 

Članak 2.
Motrenje, ophodnju i dojavu u smislu članka 1. ove 

Odluke provode:
- Vatrogasna zajednica Općine Trnovec Bartolo-

večki,
- Službe zaštite u pravnim osobama s povećanom 

opasnošću za nastajanje i širenje požara,
- Ophodnje i motritelji Hrvatskih šuma d.o.o. - 

UŠP Koprivnica,
- Općina Trnovec Bartolovečki - Komunalni redar. 

Članak 3.
Radi provedbe mjera iz članka 1. ove Odluke, DVD 

Trnovec i komunalni redar Općine Trnovec Bartolovečki, 
u dane kada je proglašena vrlo velika ili velika opasnost 
za nastajanje i širenje šumskih požara, organizira se 
stalno dežurstvo u vremenu od:

- 14:00 - 20:00 sati radnim danom i subotom,
- 10:00 - 20:00 sati nedjeljom i blagdanima. 

Članak 4. 
U slučaju požara, dojave se vrše na brojeve telefona 

županijskog Vatrogasnog operativnog centra (ŽVOC) 
Varaždinske županije 193 ili MUP - Područni ured 
civilne zaštite Varaždin 112 (Županijski centar 112).

Osim u ŽVOC - u i Županijskom centru 112, dežur-
stvo se organizira i u DVD - u Trnovec u vremenu od:

- 00:00 - 24:00 sata.
Dojava požara DVD - u Trnovec obavlja se na broj 

telefona vatrogasnog zapovjednika Dean Golubić: 
091 893 1480.

Dojave koje zaprimi DVD Trnovec i Županijski cen-
tar 112 prosljeđuju se u ŽVOC koji angažira potrebne 
snage za gašenje požara te kontinuirano izvješćuje 
Županijski centar 112 i PU Varaždinska, a prema po-
trebi i druge službe. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 245-01/24-01/04 
URBROJ: 2186-29-03-24-9
Trnovec, 1. ožujka 2024. 

Općinska načelnica
Verica Vitković, v.r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Odgovorna urednica za akte Varaždinske  
županije: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko, a odgovorni urednik 
za akte gradova i općina: direktor tvrtke izvršitelja usluge Glasila d.o.o. Saša Juić. Tehnički uređuje,  
priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije«, od 
2000. godine, objavljeni su na web stranici: www.glasila.hr.


